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Dette dokumentet er utarbeidet av SIGN Arkitektur™ som del av det prosjekt/bestilling dokumentet omtaler. Opphavsrettighetene til dette dokumentet tilhører 
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VIRKSOMHETSBESKRIVELSE 
 
Generelt 
Dokumentet beskriver dagens barnehagedrift i kommunen, samt behovet for ny barnehage. 
 
Bakgrunn 
Hattfjelldal kommune har konkludert med at dagens sentrumsbarnehage ikke er egnet for dagens og 
fremtidens driftsform, og ønsker derfor å bygge en ny barnehage. Ny barnehage er også nødvendig 
for å møte en mulig økning i antall barn og barnehageplasser i kommunen. 
 
SIGN Arkitektur™ har fått i oppdrag av Hattfjelldal kommune gjennom et skisse- og forprosjekt å 
utforme forslag for et nytt barnehagebygg på utvalgt tomt. Denne virksomhetsbeskrivelsen er et 
grunnlag til skisse- og forprosjektet for å avklare reelle funksjonsbehov, begrensninger og muligheter. 
 
Forprosjekt skal vise byggets størrelse og plassering på tomten, og hvordan plassering av funksjoner 
fordeles i bygget. I tillegg angi plassering og størrelse på parkering og barnehagens uteområder. 
 
Oppdragsgiver Hattfjelldal kommune har i tillegg bestilt en utredning og oppstilling med kalkyle/-
kostnadsoverslag for utbyggingen. 
 
Beskrivelse av dagens barnehagedrift 
Dagens sentrumsbarnehage beskrives som trang, uoversiktlig, nedslitt og utrygt for barn ute. 
 
Det er i dagens sentrumsbarnehage litt over 30 barn fordelt på tre avdelinger. I tillegg er det sju barn 
i en utkantbarnehage, som det må tas høyde for at kan bli stengt. Det er utfordringer med bemanning 
i kommunen, og nytt bygg bør derfor legge til rette for enkel og fleksibel drift, med god oversikt og 
trygge omgivelser. Det er store avstander i kommunen og bil er nødvendig fremkomstmiddel både 
for ansatte og foreldre. 
 
Ny tomt 
Tomten til dagens sentrumsbarnehage er den mest optimale tomten for omsorgsboliger, som det er 
stort behov for i kommunen. Den gamle tomta skal derfor brukes til dette formålet. Det er planlagt å 
bygge ny barnehage på en annen tomt i nærhet til sentrum. 
 
Arkitekt har sammen med prosjektleder gjennomført befaringer på ny tomt den 02.okt 2023 og 04.jan 
2024. Tomta er sterkt hellende i østlig retning mot Svenskveien, samt noe hellende mot sør fra 
Toppenveien. Ellers er tomta svakt hellende, og fremstår flat på et større område. 
 
Tomta har varierende vegetasjon med blant annet bærbusker (blåbær, tyttebær og bringebær) 
geitrams, gress, bartrær og løvtrær. Tomta er mest vindutsatt fra sør og vest, og har ved hjelp av trær 
naturlig ly mot øst og nord. På utsiden av tomta mot nord er det barskog, hvor det er regulert for 
utbygging av bolig og hyttefelt. Slik fremtidig utbygging kan innvirke på de lokale vindforhold. Denne 
skogen er inntil videre godt egnet for barnehagens bruk til f.eks turer og lek. 
 
På vinterstid er det mye snø på tomta og ellers i området. 
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Behov  
Fremtidig barnehage skal dimensjoneres for opptil 64 barn fordelt på tre avdelinger, med mulighet for 
å etablere fjerde avdeling ved behov. Avdeling 1 skal dimensjoneres for 14 småbarn i alder 1-2 år, 
avdeling 2 for 24 barn i mellomalder 2-4 år (hvor det er 8 plasser til barn under 3 år), og avdeling 3 for 
26 storbarn i alder 4-6 år. Ved åpning av en evt. fremtidig avdeling 4 vil barneantall og fordeling 
omorganiseres innenfor arealene. Avdeling 4 skal kunne etableres ved en omgjøring av ansattareal og 
ombygging av loft til en andreetasje. 
 
For driftsmessige fordeler morgen og ettermiddag, skal det være mulig å ha kun én avdeling åpen ved 
lav bemanning. Avdelingenes garderober skal plasseres med nær tilgang til avdeling 2 som skal kunne 
fungere som en slik fellesavdeling morgen og ettermiddag. Ansattes grovgarderobe skal inngå i 
barnas grovgarderobe, og garderobene skal inneholde tørkerom eller tørkeskap. Fingarderobe kan 
inngå i lekearealet hos storbarn, men dette er ikke ønsket på småbarns- og mellomavdeling. 
 
Det er behov for parkering for alle barnehagens ansatte som skal på jobb. Parkering for levering og 
henting av barn er ønsket i nærhet til barnehagen og må kunne gjøres på en trygg og oversiktlig måte 
for å unngå ulykker. Det må være tilgang og snuareal for varelevering og renovasjon. Varelevering er 
ønskelig å være i nærhet til bygg, uten å måtte krysse hoveduteområdet til barnehagen. 
 
Det kan være store mengder snø i løpet av vinteren; vei, parkering og uteområder må planlegges med 
tanke på snøbrøyting. Det er viktig med god oversikt på uteområder, og det er derfor ønskelig med 
gjerder for å kunne avgrense uteområdet. I nærhet til innganger er det ønskelig å ha et eget 
uteområde for de miste barna, som er flatt og inngjerdet. Det er behov for en utebod som kan huse 
trehjulsykler, akematter og større leker, samt oppbevaringskasser for småleker på uteområdet. 
 
Det er ønsket en isolert og temperert vognbod dimensjonert for 22 barn som skal sove i vogner. 
Vognboden må være plassert i nærhet til småbarnsavdelingene, og det skal være mulighet til å 
plassere noen av vognene utenfor vognboden. Utstyrsbod er ønsket sammenbygd med vognboden, 
og skal ha god plass for større leker, akematter og trehjulssykler o.l. 
  
Inne i avdelingene er det behov for god støydemping, med mulighet for å dele barna inn i grupper. 
Det er ønskelig med fleksible romdelingsmuligheter som flyttbare hyller og gardinløsninger i rom. På 
lekerom er det ønskelig med store vindu som barna kan se ut av, samt noen vindu med luftemulighet. 
I vinduer er det ønskelig med karmer med mulighet for å sitte i. 
 
Det må være gode oppbevaringsmuligheter i alle rom, og det er ønskelig å også utnytte korridor til 
lagring. Sesongbasert utstyr kan lagres lengre unna, og det er ønskelig med et lagerrom i 2.etasje. Det 
er også ønskelig å kunne benytte korridorer til lek, ved å etablere lekenisjer sammen med lagring. 
 
Inne på hver avdeling skal det være et kjøkken for å kunne tilbedrede varm mat, og det må være god 
plass til å gå rundt spisebord. For fleksibel bruk av rom er det ønskelig med vegghengte bord med 
benker på mellombarns- og storbarnsavdelingene, samt i fellesrom. 
 
Stellerom er ønskelig å etablere i nærhet til kjøkken og spisebord. Det er ønskelig å gjenbruke hev-
/senkstellebord fra dagens barnehage. Stellerom skal også inneholde WC og vask/vaskerenne. I 
stellerommet til småbarns- og mellomavdelingen skal det være vaskemaskin og tørketrommel. Det er 
ønskelig å ha åpne hyller over stellebord for oppbevaring av bleier o.l.  På stellerom skal det være dører 
med vindu, for god oversikt og trygghet. Det skal også være dører med vindu til barns WC-rom, og 
ellers god oversikt inne i bygget med vindu inn til avdelingene, allrom og fellesrom. 
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Det skal være et allrom som kan benyttes til lek og fellesaktiviteter for barna, samt møter for ansatte. 
For å muliggjøre en fleksibel bruk av rommet er det behov for et lager som kan huse bord, stoler og 
aktivitetsutstyr. Allrommet skal være et rom for fysisk aktivitet og utfoldelse, og skal inneholde en 
klatrevegg. Fellesrom skal også kunne ha fleksibel bruk, og skal tilrettelegges med vaskerenne og et 
låsbart materialskap for å muliggjøre formingsaktivitet. 
 
Hattfjelldal er en samisk språkstimuleringskommune, barnehagen skal derfor kunne tilby et 
pedagogisk tilbud til samisktalende barn. En samisk avdeling vil kunne bli aktuelt på sikt, og det må 
være mulighet for å organisere dette innenfor planlagt areal. 
 
Det vil være cirka 16 ansatte i barnehagen, som har behov for adskilte kvinne- og herregarderober 
med dusj. Kvinnegarderoben planlegges større enn herregarderoben på grunn av få mannlige ansatte, 
men det er ønskelig med mulighet for å gjøre herregarderoben større hvis den mannlige andelen 
ansatte øker 
 
Barnehagens styrer skal ha et kontor som er dimensjonert for besøkende til samtaler. Det skal også 
være et arbeidsrom for ansatte dimensjonert for tre kontorplasser, hvor det er ønskelig å ha plass til 
korte møter. Pauserommet skal dimensjoneres for maks antall ansatte som tar pause samtidig, her vil 
det være opp til 10 personer. Personalet skal kunne gå til personalarealet uten å gå gjennom en 
avdeling. Det er behov for ansatt WC’er i tilknytning til personalarealet med nærhet til avdelingene. 
 
Varelevering og renhold er ønskelig gjennom egen inngang. Renhold har behov for et renholdsrom og 
et bøttekott for tømming av vann i området lengst unna renholdsrommet. Barnehagen ønsker et 
tørrvarerom og et kjølerom for storinnkjøp av mat. I tørrvarerommet skal det være en fryseboks. 
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